[2] Zgoda męża i żony przez bogacenie się dla wspólnego dobra żywi całą rodzinę. Głowę rodziny także wspiera z korzyścią skrzętność sług, a ci z kolei przez niego są utrzymywani i chronieni.

Zgoda humorów i przedziwna harmonia usposobień zachowuje i przechowuje spójność ciała ludzkiego. W ten sposób nierówność humorów co do jakości lub ilości rozrywa jednolitą równowagę w ciele.

[3] Miłość społeczna nakazuje tworzyć wspólnotę ludziom, nacjom, prowincjom i osadom. Miłość sprawiła, że liczni mieszkańcy zjednoczyli się w jedno państwo. Miłość nauczyła rolników i pasterzy wieś otaczać ogrodzeniami. Miłość skojarzyła braterskie i społeczne związki rodzaju ludzkiego. Tak jak te wszystkie zawiązują się dzięki miłości, tak przez zgodę się łączą, powiększają i umacniają. Przeciwnie każde królestwo skłócone i rozdarte w sobie, /s. 3/ jak naucza Ewangelista, musi upaść, i kamień nie pozostanie na kamieniu.

[4] Tak i naszemu bractwu, mili komilitoni, matka miłość dała początek, religia i wiara katolicka zbudowała, nadzieja umocniła, przywilej lektury przyozdobił, Gracji wstążka obwiązała, Muzy powiększyły grono, woda świętego chrztu obmyła, szczodrość Ducha Świętego napełniła, Bóg, owa sama Miłość, dał pomnożenie.

Videamus ergo, dilectissimi, quis sit nostrae congregationis scopus. Is videlicet, ut fervescens charitatis flamma in nobis flagret uberius et Christianae pietatis officia exerceantur opportunius. Sicut enim ligna in rogam composita et redacta in struem maius faciunt incendium, dissipata vero ac temere disiecta extinguuntur et algent, ita charitas quoque, qua Deus mirifice oblectatur, non secus atque fragrantissimo holocaustomate et purissimi altaris incendio, si nacta fuerit cohaerentium obiecta cordium, in unum corpus vel potius in unum templum sanctum Dei, coagmentatorum, tum illa demum virtutem suam exerit, tum demum accensa fervore sancti Spiritus ardet et inflammatur in odorem suavitatis Domino. Ardet quidem et elucescit charitas singulorum. Sed si multorum dilectio coniunctim exarserit, mirabilem efficit flammam Deoque multo gratissimam, /p. 4/ per quam concordēs fratrum orationes accenduntur et ascendunt sicut incensum in conspectu Divini throni.

[5] Proinde ipse quoque Magister noster maxime in commendanda charitate elaboravit, cum se duobus vel tribus in nomine suo congregatis interfuturum pollicetur, quasi vero non sit cum singulis. Est equidem cum singulis quoque, sed locupletior quodam modo praesentia eius est inter congregatos. Nam teste Apostolo: Deus erit omnia in omnibus. Non dicit enim: Deus erit omnia in singulis, sed in omnibus omnia. Ergo quo numerus piorum est frequentior, eo Christus est praesentior. Praesens quidem est in singulis, praesentior in multis, in omnibus vero praesentissimus. Proinde etiam in tota Ecclesia Catholica Christus est totus et absolutissimus. Caeterum non deest quoque fraternitatibus et sodalicis eiusdem ecclesiae membris, si modo cohaereant suo corpori.